
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Saúde 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 45/2026 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 05 / 03 /2026 

Objeto: Contratação de seguro anual para os veículos: Citroën C3, placa: TRA3E81, que foram 

adquiridos recentemente pelo município e que irá compor a frota municipal. 

Data de início de recebimento de propostas: 06 / 03 /2026 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 10 / 03 /2026 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro H. Titoni Reis. 

  

Informações complementares: 

–  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

–  Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

–  Divulgação no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

MODELO: CITROEN/C3 LIVE 

1.0 - CAP. 05 

SINISTRALIDADE: 0 

- VEÍCULO: 0KM 

-CLASSE BÔNUS ATUAL: 0 

- PLACA – TRA3E81 

-CHASSI: 935CEFCB3TB543055 

-MODELO: 2026 - FABRICAÇÃO: 

2025 

TIPO COBERTURA: 

COMPREENSIVA 

-CASCO – 100% FIPE 

SRV 01 R$ 2.441,66 R$ 2.441,66 

mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br
https://www.terradeareia.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

-FRANQUIA REDUZIDA: VALOR 

MÁXIMO DE R$ 2.500,00. 

-VALOR COBERTURA MÍNIMA: 

-DMT 1R: R$ 200.000,00 

-DCT 1R: R$ 400.000,00 

-APP C/ DMH: R$ 30.000,00 

-DMO 1R –1S: R$ 30.000,00 

-COBERTURA DE (VIDROS 

COMPLETA, FARÓIS, PARA-

BRISA, LANTERNAS, LATERAIS, 

RETROVISORES), FRANQUIA 

MÁXIMA ACEITA: R$ 250,00. 

-ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 

(SEM ADICIONAL), VEÍCULOS E 

PASSAGEIROS, 

CONTEMPLANDO REBOQUE OU 

TRANSPORTE DO VEÍCULO 

SEGURADO DISTÂNCIA MÍNIMA 

DE 300 KM DA SEDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E 

SERVIÇO DE TÁXI. 

USO: TRANSPORTE DE 

PACIENTE 

LOTADO: SECRETARIA DA 

SAÚDE 

 

TOTAL:                       R$ 2.441,66 

 

 


